
  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

- SERVIZI E FORNITURE - 

  

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 

ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 

emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la nota istruttoria del 30.04.2020, prot. n. 242037, con la quale il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) Ing. A. Basile, ha richiesto l'affidamento del servizio di prelievo, trasporto, 

condizionamento e smaltimento di rifiuti radioattivi prodotti presso l'Università degli Studi di Catania, per 

una durata contrattuale di tre anni rinnovabile, previa comunicazione dell'Amministrazione, di altri due, per 

un importo complessivo presunto posto a base d'asta, per il periodo di anni 3, di € 70.926,00=oltre Iva (di 

cui € 726,00 oltre Iva per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta), proponendo conseguentemente 

una spesa complessiva per i cinque anni di € 147.500,00=compreso Iva, oneri di sicurezza, spese tecniche e 

arrotondamenti; 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 1148 del 05.05.2020, prot. n. 261433, con il quale si approva la spesa e si 

dà mandato al Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere alla negoziazione 

curandone gli atti consequenziali previa verifica della disponibilità di bilancio e l'assunzione dell'impegno di 

spesa; 

vista la determina di indizione atti di gara del 12.05.2020, prot. n. 266932, con la quale il dirigente dell'Area 

della Centrale Unica di Committenza — ACUC — autorizza l'avvio della procedura negoziata da svolgersi sul 

MePA, ai sensi del combinato disposto dell'art. 36, commi 2 lettera b) e 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

relativa al servizio suddetto, per un importo complessivo presunto posto a base d'asta, per un periodo 

contrattuale di anni 3, di € 70.926,00=oltre Iva (di cui € 726,00 oltre Iva per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta), rinnovabile per altri 2, mediante l'invito rivolto ai seguenti operatori economici specializzati 

nel settore: 

• MitAmbiente Srl, via, Benaco, n. 9, 20098 Area Industriale, San Giuliano Milanese (MI) 	PEC: 

mitambientelegalmail@pec.it; 

• Nucleco Spa, via Anguillarese, 301 — 00123 Roma, PEC: nucleco@pec.nucleco.it; 

• BKS Srl s, corso Vittori Emanuele II, n. 12, 26900 Lodi (LO), PEC: bks@pec.bkswaste.eu; 

• Protex Italia Srl, via Cartesio, n.30, 47122 Forlì (FC), PEC: lasrl@legalmail.it; 

• Campoverde Srl, via Qintiliano, n. 30, 20138 Milano, PEC: campoverde@legalmail.it; 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
- SERVIZI E FORNITURE - 

  

considerato che La spesa complessiva per i cinque anni di € 147.500,00=compreso Iva, oneri di sicurezza, 

spese tecniche e arrotondamenti potrà gravare sul Punto 43 del PB 2020/2021,CPV 9070000-4, 

"Smaltimento rifiuti nocivi: radioattivi e amianto", UOCPA 62611, Ca.Co D11, capitolo 15088809, e che la 

l'importo previsto per l'anno 2020, pari ad € 14.750,00, trova copertura finanziaria sull'impegno di spesa n. 

23604/2; 

Considerato che sono state invitate le suddette imprese a produrre offerta, per il servizio di cui sopra, e che 

la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. RDO 2565689, avente CIG: 82984880F0; 

Considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 15.06.2020, così come indicato nella 

lettera invito generata dal sistema, sono state presentate le seguenti offerte: 

Elenco buste: 

I CAMPOVERDE 
	

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 	Lotto 1 
	

15/06/2020 09:52:21 
lett. a) 

2 PROTEX ITALIA SRL 
	

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 	Lotto 1 	 15/06/2020 09:14:05 
lett. a) 

Visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", regolarmente vistato dal RUP Ing. A. Basile, 

sottoscritto dai componenti del seggio di gara, nominato in data 22.06.2020, con nota prot. n. 296926, 

inerente alla RDO 2565689, dal quale risulta che il predetto seggio ha proceduto all'esame della 

documentazione amministrativa e tecnica e delle offerte presentate dalle imprese partecipanti; 

Considerato che dal suddetto riepilogo risulta che per la procedura in oggetto è stata proposta 

l'aggiudicazione in favore dell'impresa Campoverde Srl, con sede in Milano, via Marco Fabio Quintiliano, n. 

30, P.Iva: 08056320156, che ha formulato un'offerta economica dell'importo di € 58.128,00=a1 netto di Iva 

(oltre agli oneri per la sicurezza per la somma di € 726,00 esclusa Iva, non soggetti a ribasso d'asta) pari ad 

un ribasso del 17,1966% sull'importo a base d'asta; 

Riscontrata, da parte del RUP, la regolarità dei requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36 D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., come da comunicazione del 04.08.2020, prot. n.317424 del 05.08.2020; 

Riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara; 

tutto ciò premesso 



IL DIRETT 
Prof. Giovan 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
- SERVIZI E FORNITURE - 

  

DECRETA 

1. E' dichiarata aggiudicataria per il servizio di prelievo, trasporto, condizionamento e smaltimento dei 

rifiuti radioattivi prodotti dall'Università degli Studi di Catania, per una durata contrattuale di 3 (tre) anni 

rinnovabile, previa comunicazione dell'Amministrazione, di altri 2 (due), l'impresa Campoverde Srl, con 

sede in Milano, via Marco Fabio Quintiliano, n. 30, P.Iva: 08056320156, per l'importo complessivo di € 

58.854,00=oltre IVA (di cui € 726,00 escluso Iva, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta) —

CIG: 82984880F0. 

2. La spesa prevista per l'anno 2020, pari ad € 14.750,00, grava sull'impegno di spesa n. 23604/2, 

Punto 43 del PB 2020/2021,CPV 9070000-4, "Smaltimento rifiuti nocivi: radioattivi e amianto", UOCPA 

62611, Ca.Co D11, capitolo 15088809. 

3. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web 

di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,  2 8 AGO, 2112fl 

1.1TIZTTERUFZIEZ;LI SI 	---IJDI UI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 8 AGO, 2020 

Prot. 3.1q1gc 	Tit. 	CI. (4  

Rep. Decreti 	n°. 	Z'(' 7- 

L. 
;8 2.2020 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

